[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

31.08.2018  №27
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 28.12.2017 №54 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 28.12.2017 №54 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района», следующие изменения:
     1.1. в подразделе 3.1 раздела 3 «Правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального района»:
1.1.1. по целевой статье 12 0 00 00000 Муниципальная программа  «Развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Окуловского муниципального района на 2015-2020 годы»:
дополнить новой задачей следующего содержания:
«Задача 12 0 03 00000 Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по соответствующим направлениям расходов:
54790- субсидии на реализацию мероприятий по восстановлению автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию мероприятий по восстановлению автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, полученных из областного бюджета.
    Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов  892  2 02 29999 05 5479 151
«Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения»
71530 - субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляемые за счет средств областного бюджета.
Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов  892  2 02 29999 05 7153 151
«Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения».
     1.1.2. дополнить после текста к целевой статье 33 0 00 00000 Муниципальная программа "Строительство дошкольных образовательных организаций на территории Окуловского муниципального района" на 2018-2020 годы новой целевой статьёй следующего содержания:
«34 0 00 00000 Муниципальная программа «Охрана окружающей среды  Окуловского муниципального района на 2018-2019 годы»  Задача 34 0 01 00000 Внедрение усовершенствованных технологий по сортировке твердых коммунальных отходов в целях стимулирования утилизации отходов
      По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета муниципального района на реализацию муниципальной программы «Охрана окружающей среды  Окуловского муниципального района на 2018-2019 годы»  осуществляемые по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
 R5661- осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности по обработке твердых коммунальных отходов в части разработки проектно-сметной документации на создание комплексов по сортировке твердых коммунальных отходов и (или) создание комплексов по сортировке твердых коммунальных отходов
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий по организации  деятельности по обработке твердых коммунальных отходов в части разработки проектно-сметной документации на создание комплексов по сортировке твердых коммунальных отходов и (или) создание комплексов по сортировке твердых коммунальных отходов, осуществляемые за счет средств областного бюджета.
    Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов  892  2 02 30024 05 R566 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности по обработке твердых коммунальных отходов в части разработки проектно-сметной документации на создание комплексов по сортировке твердых коммунальных отходов и (или) создания комплексов по сортировке твердых коммунальных отходов».
       1.2. в разделе 4 «Перечень кодов региональной классификации расходов бюджета Окуловского муниципального района»:
строку  по коду 262002 изложить в редакции:
	«262002
	Пособия по социальной помощи населению (социальные выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья) - муниципальные сверх Соглашения

дополнить после строки
	  18-В04о.262002
	Пособия по социальной помощи населению (социальные выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья) -областные

строкой следующего содержания:
	  «18-В04.262002
	Пособия по социальной помощи населению (социальные выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья) - муниципальные в рамках Соглашения)»;

дополнить после строки
	18-А44о.242000
	Субсидии юридическим лицам (Субсидии на поддержку субьектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном образовании поселок Угловка) - областные

строками следующего содержания:
	«18-В78ф..310000
	Увеличение стоимости основных средств (Субсидии на мероприятия в области обращения с отходами) - федеральные

	«18-В78о.310000
	Увеличение стоимости основных средств (Субсидии на мероприятия в области обращения с отходами) - областные

	«18-В95ф..310000
	Увеличение стоимости основных средств (Иные межбюджетные трансферты на создание в субъектах Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования) федеральные

	«18-В95.310000
	Увеличение стоимости основных средств (Иные межбюджетные трансферты на создание в субъектах Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования)-муниципальные

дополнить после строки
	225002
	Работы, услуги по содержанию имущества (прочие)

строкой следующего содержания:
	«18-Г07ф.225002
	Работы, услуги по содержанию имущества (Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по восстановлению автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций) -федеральные»

        2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Зам. Главы Администрации района,
председатель комитета финансов                                            Т.В. Васильева

image1.wmf